31.07.2024 №  14-00161

На №   от

Генеральному директору
ООО "КомплектПоставка"
Макаровой Т.Г.

Отзыв о кабельной муфте

Уважаемая Татьяна Георгиевна!

В апреле 2023г. на ПС 220 кВ СТЗ для ввода в опытно-промышленную эксплуатацию

концевой кабельной муфты холодной усадки типа ИМАГ-35-ТО-1x300-400 были произведены

шеф-монтажные работы от специалистов ООО «Комплект Поставка» на площадке статического

тиристорного компенсатора (СТК) ф. ФКУ- 4 на кабель с изоляцией из сшитого полиэтилена типа

АПвВнг-LS 1x400 мм2. В процессе работы параллельно проходило практическое обучение

ремонтного персонала электрического цеха АО «СТЗ» по монтажу муфты холодной усадки.

В ходе монтажных работ и дальнейшей эксплуатации вышеуказанных муфт специалистами

ЭЛЦ отмечены следующие преимущества:

1. Инструкция по монтажу четко прописана, порядок выполнения работ понятен.

2. Монтаж кабельных муфт выполняется без применения открытого огня и

нагревательных приборов (инструмента).

3. Простота монтажа.

4. Радиальное прижатие изоляционного корда муфты к кабелю.

В течении года эксплуатации, еженедельно проводится термографическое обследование

установленной муфты, точек нагрева не выявлено, замечаний нет.

С уважением,

Главный энергетик

Подписано простой электронной подписью 31.07.2024 13:04

О.Б. Карманов

Тамочкин Максим Николаевич
8(34350) 4-55-44 доб. 7-55-96